EX POSITIS, vem o Promovente perante V. Ex.ª, requerer o 

recebimento da presente ação com os documentos que a instruem. 

Requerer a PROCEDÊNCIA dos pedidos para ao final, condenar a 

Requerida, ao pagamento da indenização correspondente a R$ 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), referentes à indenização por 

acidente automobilístico, devendo haver a condenação no valor 

máximo face às consequências do acidente, requerendo ainda o 

seguinte: 

a) Seja citada a Promovida, no endereço declinado na 

presente exordial, para contestar no prazo legal, sob pena de revelia e